

報告第9号

株式会社キャトルセゾン松帆の令和6年度決算書類の提出の件

株式会社キャトルセゾン松帆の令和6年度決算書類について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の3第2項の規定により、別紙のとおり提出する。

令和7年9月1日提出

淡路市長 戸田 敦大

第27期事業報告書

(自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日)

令和6年度は、原油価格・物価高騰それに続く食料品の値上げ影響を引きずりつつ、社会・経済における環境変化（賃上げやデジタル化、米不足等）への対応を迫られた1年でした。

また、前年の不調の影響も一段落し入浴者数も増加へと転じました。年を通して物販とレストラン売上は堅調に推移し加えて後半には、入浴料金の値上げにより温浴売上も増加しました。又新スタッフの入社により新たな局面となりました。

当社の対応として、積極的な物販商品入れ替え、レストランメニューの変更を行ないました。秋から冬にかけての好天候による淡路島への来島者の増加により入浴者数も増加しました。

赤字であった前年との営業比較となりますが、2月を除く4月から3月は前年度を上回る増加となりました。一年を通して物販は棚の入れ替え品物の見直し、レストランはメニューの見直しにより売上を増加させる事となりました。入浴者数は、通年で188千人台（前期比103%）全体売上高は、208百万円（前期対比 111%、21,800千円増）となりました。収支面では、淡路市の賃借料の減免等によりプラス15,213千円（前期比23,452千円増）の黒字となりました。

営業面の取組みは、積極的に行いました。横断幕の更新、インターネット広告、宿泊施設への割引クーポン配布、島内観光施設・観光案内所へのパンフレット設置など、地道では有りますが、集客に向け出来る手段を実施致しました。特に夏休み前の「夏休み特別割引クーポン券」は、高い回収結果を残しました。

また、ふれあい商品券の取り込みを狙って販売した9年目の「プレミアム入浴券」は好評で、夏・冬販売分とも増加となりました。

温浴部門では、入浴者は、前年より1,191人の増加と入浴料金の値上げに伴い売上高121,799千円（前期比8,833千円の増）となりました。又クーポン券の配布などの積極戦略も功を奏しました。

物販部門では、売上高37,521千円（前期比 5,494千円の増）の結果となりました。季節に合わせた商品や色合いを強く出すなどの工夫をこらし、海産物の販売や玉ねぎなど淡路島の魅力あるお土産を増やすなど商品の選別を図りました。また、商品棚の改善、ポップ等の刷新なども進めました。

飲食部門では、売上高49,337千円（前期比8,463千円増）となりました。パスタや丼物で季節を考えたメニューにシフト、仕入の見直し経費管理によって今後、収益の改善につながってくるものと考えております。今期は、新たな従業員の採用や人手不足の改善をはじめ働きやすい職場になるよう取り組みました。

決 算 報 告 書

(第 27 期)

自 令 和 6 年 4 月 1 日

至 令 和 7 年 3 月 31 日

株式会社 キャトルセゾン松帆

[法人番号：8140001085358]

兵庫県淡路市岩屋3570番地の4

貸借対照表

令和 7 年 3 月 31 日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
【流動資産】	【 116,438,609】	【流動負債】	【 19,627,175】
現金及び預金	107,308,520	買掛金	4,360,809
売掛金	6,559,575	未払金	7,417,166
商品	2,570,514	法人税等充当金	3,526,600
【固定資産】	【 43,047,222】	未払消費税	4,322,600
(有形固定資産)	(21,746,455)		
建物	4,125,534	負債の部合計	19,627,175
建物付属設備	5,790,105		
構築物	1,605,019	純資産の部	
機械装置	1,312,695	【株主資本】	【 139,858,656】
車両運搬具	4	(資本金)	(170,000,000)
工具器具備品	8,913,098	資本金	170,000,000
(無形固定資産)	(1,270,767)	(利益剰余金)	(△30,141,344)
電話加入権	604,100	繰越利益剰余金	△30,141,344
ソフトウェア	666,667		
(投資その他の資産)	(20,030,000)	純資産の部合計	139,858,656
出資金	20,010,000		
差入保証金	20,000	負債及び純資産の部合計	159,485,831
資産の部合計	159,485,831		

損 益 計 算 書

科 目	金 額	
		円
【純 売 上 高】		
売 上 高	208,657,679	208,657,679
【売 上 原 価】		
期 首 棚 卸 高	2,794,460	
仕 入 高	30,776,726	
当 期 製 品 製 造 原 価	18,308,111	
合 計	(51,879,297)	
期 末 棚 卸 高	1,914,227	49,965,070
売 上 総 利 益		(158,692,609)
【販 売 費 及 び 一 般 管 理 費】		143,625,426
営 業 利 益		(15,067,183)
【営 業 外 収 益】		
受 取 利 息	45,607	
受 取 配 当 金	400	
受 取 手 数 料	1,880,701	
雑 収 入	2,481,053	4,407,761
経 常 利 益		(19,474,944)
税 引 前 当 期 純 利 益		(19,474,944)
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		4,261,500
当 期 純 利 益		(15,213,444)

自 令和 6 年 4 月 1 日
至 令和 7 年 3 月 31 日

販売費及び一般管理費

科 目	金 額	円
広 告 宣 伝 費	2,440,815	
荷 造 運 賃	10,840	
役 員 報 酬	4,080,000	
給 料 手 当	51,830,844	
賞 与	5,384,000	
法 定 福 利 費	6,072,452	
厚 生 費	1,300,131	
減 価 償 却 費	7,515,772	
賃 借 料	1,636,368	
修 繕 費	7,778,781	
事 務 用 品 費	239,169	
消 耗 品 費	10,648,652	
水 道 光 熱 費	7,664,767	
手 数 料	1,960,372	
租 税 公 課	471,815	
保 險 料	378,373	
通 信 費	535,477	
諸 会 費	194,091	
電 気 料	11,051,663	
リ ー ス 料	671,436	
保 守 料	2,235,692	
燃 料 費	16,078,788	
雑 費	3,445,128	
販売費及び一般管理費		(143,625,426)

製 造 原 価 報 告 書

科 目	金 額	
		円
【材 料 費】		
期首原材料棚卸高	369,563	
主 要 材 料 費	18,594,835	
小 計	(18,964,398)	
期末原材料棚卸高	656,287	18,308,111
総 製 造 費 用		(18,308,111)
当期製品製造原価		(18,308,111)

株主資本等変動計算書

自 令和 6 年 4 月 1 日 至 令和 7 年 3 月 31 日 単位 円

	株主資本				純資産合計
	資本金	利益剰余金		株主資本 合計	
		その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金 合計		
当期首残高	170,000,000	△45,354,788	△45,354,788	124,645,212	124,645,212
当期変動額					
当期純損益金		15,213,444	15,213,444	15,213,444	15,213,444
当期変動額合計		15,213,444	15,213,444	15,213,444	15,213,444
当期末残高	170,000,000	△30,141,344	△30,141,344	139,858,656	139,858,656

個 別 注 記 表

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

- I. この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。
- II. 重要な会計方針に係る事項に関する注記
1. 資産の評価基準及び評価方法
- ① 有価証券の評価基準及び評価方法
時価のないもの
移動平均法による原価法
- ② 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法を採用しています。
2. 固定資産の減価償却の方法
- ① 有形固定資産
定率法（ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（付属設備を除く。）は定額法）を採用しています。
- ② 無形固定資産
定額法を採用しています。
3. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項
- ① リース取引の処理方法
リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。
- ② 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。
- III. 株主資本等変動計算書に関する注記
- | | |
|-------------------------|--------|
| 1. 当該事業年度の末日における発行済株式の数 | 3,400株 |
| 2. 当該事業年度の末日における自己株式の数 | 0株 |
- IV. 一株当たり情報に関する注記
- | | |
|------------|------------|
| 1. 純資産額 | 40,874円97銭 |
| 2. 当期純利損失額 | 444円67銭 |